

Vil varsle klima i polare strok

KLIMA. Forskarar er denne veka samla i Bergen for å diskutere og planleggje utviklinga av eit framtidig varslingsystem for klimaet i polare strok.

– Arktis og Antarktis er blant dei mest utilgjengelege og dårlegast målte områda på kloden. Pro-

sessar knytt til varmeutveksling mellom hav og atmosfære, drivisen og lågtliggjande skyer, er lite forstått og vanskeleg å modellere. Mange ser difor på polarområda som klimamodellanes akilleshæl, seier Tore Furevik ved Bjerkneseenteret i Bergen. ©NPK

FOTO: SCANPIX



Prinsesse Märtha Louise.

Märtha manar fram spiritistar

TRU. Interesse for spiritisme har auka etter at prinsesse Märtha Louise stod fram og hevda ho kunne snakka med døde, fortel Norsk Spiritualistisk Trossamfunn.

– Etter at prinsessa fortalde om evnene sine, har interesse for å koma i kontakt med dei døde auka,

seier leiar for Norsk Spiritualistisk Trossamfunn, Andre Kirsebom.

Kvar veke arrangerer trossamfunnet møte der målet er å la døde og levande kommunisera, og Kirsebom fortel om fleire besøkjande på arrangementa deira i Oslo og Bergen. ©NPK



★ LANDBRUKSPOLITIKK

Presenterer krav til landbruksmeldinga

På hjemmebane: En frittalende Per Olaf Lundteigen samler toppene fra det aller øverste toppsjiktet i Landbruks-Norge på egen hjemmebane.

FOTO: SCANPIX

Et sjeldent topptungt lag fra Landbruks-Norge skal i kveld fortelle hva de krever i den nye landbruksmeldinga.

De møtes på Vestfossen, i riket til stortingsrepresentant Per Olaf Lundteigen (Sp), som også skal delta i panelet.

Sluttstrek for innspill til meldinga som skal komme til våren ble formelt sett satt 1. juni.

– Da var det kommet inn 260 skriftlige innspill fra enkeltpersoner og organisasjoner. I tillegg møtte statsråden 900 mennesker på forskjellige samråd landet rundt, sier ekspedisjonssjef i Landbruks- og matdepartementet og prosjektleder for meldinga Frøydis Vold.

– Vi er veldig godt fornøyd med responsen, sier hun.

Topptungt

I kveld er det de aller tyngste ak-

tørene i næringa som setter hverandre i stevne.

Innlederne på møtet på Fossholm Herregård i Vestfossen i Buskerud er nemlig:

Styreleder i Nortura Sveinung Svebestad, styreleder i Tine Trond Reierstad, styreleder i Norske Felleskjøp Steinar Dvergsdal og leder i Norges Bondelag Nils T. Bjørke – samt altså Lundteigen.

Arrangørene, bondelagene i Telemark, Vestfold og Buskerud, sier målsettingen for møtet er at «landbruket i størst mulig grad taler med en stemme om ønskede hovedlinjer i den nye meldinga».

Det er ingen enkel øvelse. Innspillene så langt viser at det er til dels motstridende interesser

mellom de forskjellige organisasjonene og laga.

Dundrer løs

Lundteigen har ikke lagt skjul på at han mener melkeprisen er for lav og at Norturas ønske om å få ned kraftfôrprisen ikke er gode ideer. I sist nummer av Bondevennen sier han næringa må bli mer «frimodig».

– Jeg arbeider for at den nye stortingsmeldinga blir ærlig og viser hva som er viktigst å prioritere. Så krever jeg at alle ledere, som vil gi næringa framtidshåp, forteller hva som er nødvendig for å endret utviklingskursen på norsk jordbruk slik at nasjonal, økt mattrygget og de internasjonale klimautfordringene kan ivaretas, sier han.

Han dundrer også til mot Lars Peder Brekk, departementet og organisasjonene han møter i dag. Blant annet om de klare meldingene som nylig kom fra Riksrevi-

nationen.no

Følg møtet på Vestfossen direkte på nationen.no.

sjonen om at det ikke er samsvar mellom mål og oppnådde resultater i landbrukspolitikken.

– Landbrukets organisasjoner har ikke grepet sjansen, og har vært nærmast fraværende i forhold til å påvise den manglende måloppnåelsen. Så opplever vi det utrolige at Landbruksdepartementet i stedet for å vedgå sprik mellom mål og oppnåelse og gå i seg selv, sender ut en melding om at Riksrevisjonens konklusjoner ikke er dekkende, sier Lundteigen.

Ti år

Det er 10 år siden forrige stortingsmelding om landbruk og mat.

Meldingen som Landbruks- og matdepartementet nå jobber

med skal ha «en helhetlig tilnærming til landbruks- og matpolitikken, med matsikkerhet, mattrygghet, kosthold og helse og matmangfold som viktige tema. Meldingen skal ta for seg hele landbruks- og matsektoren, inklusive jordbruk, skogbruk, reindrift og andre næringer som baserer seg på landbruket sine ressurser. Videre skal meldingen omhandle verdikjedene på landbruks- og matområdet fra forbruker, via foredlingsledd, handel og ut til forbruker.»

– Selv om sluttstrek for innspill formelt sett er satt er det klart vi tar med dem som kommer helt til mot slutten, sier Frøydis Vold.

Et utvalg av satssekretærer skal lede arbeidet med meldinga fra desember. Da skal de første utkastet fra departementet være klart.

JENS OVE KRISTIANSEN
jens.kristiansen@nationen.no